
+ 

F 
h 

. REPUBLICA DEL ECUADOR | , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000í1l 

  

RESOLUCION No.96-4-1-1 Ú' 
"RAUL FERNANDEZ CEVALDOS 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTO      
  CONSIDERANDO: . 

- QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y retorma de estatutos de la compañía CONSTRUCTORA 
NAVARRETE.MORA NAMOR CIA. LTDA., otorgada añte la Notaria Primera 
del cantón Portoviejo el ? de Febrero de 1996 juntamente con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando No.SC.ICP.UDS.96- 
- 046 de 26 de Febrero dy 1996 ha emitido informe, favorable para la continuación 

del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; . - z 

EN ejercicio de sús atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del estatuto 
de CONSTRUCTORA NAVARRETE MORA NAMOR CIA.LTDA., en los 
términos constantes de la referida escritura, y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en la ciudad de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPQNER .que el Notario Primero del cantón 
¡nd ortoviejo tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se AR 

aprueba y de Ta de constitución. respectivamente! del bonterido” de1 la a ptesente: 
o Resollición: y sientelen lás copis las radonos respectivas. ST. 

oy o Ca q, ERA EN a 

 ARTIGULO TERCERO: DISPONER. que el Registrador “Mercantil del cantón, 
Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota “de tal inscripción : al 

* * margen de la constitución: 5 y siente e tás dopias las razones del Cumplimiento q de lo' 
dispuesto en este artículo. E 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, : 2 6 FEB. 9% OS 

A 
Abgdo. Raúl Fernández Cevallos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

RECIgpe 
1996.02.26 
Exp. 35085.89 

 



RAZBN: Dando, cumplimiento a lo dispuesto por el Intenden- 

te de Compañlas de Portoviejo, Ab. Raúl Fernandez 

Cevallos, mediante Resolución No.96-4=1-1 0042, de 

fecha 26 de febrero de 1996, tomé nota al margen de 

las matrices de las Escrituras Públicas de fecha 31 

de julio de 1989 y 7 de febrero de 1996, mediante 

las cuales se constituyó y se procedió al Aumento de 

Capital de la Compañía "Constructora Navarrete Mora 

NAMOR CIA, LTDA." que se aprueba. Portoviejo, a 9 

de abril de 1996, 

LA NOTARIA PUBL 

  

  

  

CERTIFICO: ATT 

QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE,” AÚEDA., LEAN MENTE 

   DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA CUNSTRUCTURA NAVARREJE 2PORA Ñ 

CIA.LTDA. Y ANOTADA EN EL REFERTORIO GENERAL +TÓBES No. y EN 

ESTA FECHA. us 

PORTOVIEJO, 10 DE ABRIL DE 1996 A 

LA REGISTRADORA , 

  

  

  

Af. Carmen Chang Jejena 

Registradora Mercantil cal Carton Portoviejo 

  
 


